[image: гурб для шапки]

БЕЛОЗЕРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]от 19.06.2019 № 71

	Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по совершенствованию системы внутреннего финансового контроля и аудита в органах местного самоуправления Белозерского муниципального района

Руководствуясь статьей 160.2-1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по совершенствованию системы внутреннего финансового контроля и аудита в органах местного самоуправления Белозерского муниципального района (далее – План мероприятий («дорожная карта»)).
2.	Органам местного самоуправления Белозерского муниципального района принять меры по обеспечению реализации Плана мероприятий («дорожной карты»).
3. Финансовому управлению района (С.В. Хансен) обеспечить  представление информации о выполнении Плана мероприятий («дорожной карты») в срок до 01 октября 2019 года в Департамент финансов Вологодской области.
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

     Глава района:                                              			     Е.В.Шашкин
	УТВЕРЖДЕН

	 постановлением Главы

	 Белозерского муниципального района

	 от ________________№ _____

[bookmark: P31]

План мероприятий («дорожная карта»)
 по совершенствованию системы внутреннего финансового контроля и аудита в органах местного самоуправления Белозерского муниципального района

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный
исполнитель
	Срок 4
	Реализация 5

	1
	Подготовка и утверждение Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита (основание – пункт 5, статья 160.2-1 БК РФ) 1
	Местная администрация
	до 01.09.2019
	Контрольно-ревизионный отдел финансового управления района

	2
	Подготовка и утверждение Методических рекомендаций по осуществлению внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита (разрабатываются при необходимости и в целях обеспечения единообразного подхода к осуществлению внутреннего финансового контроля и аудита главными администраторами) 1
	Местная администрация
	до 01.09.2019
	Контрольно-ревизионный отдел финансового управления района

	3
	Подготовка и утверждение Внутренних стандартов (Порядков, Правил) по организации осуществления внутреннего финансового контроля, в том числе  перечня процессов внутренних бюджетных процедур, необходимых для формирования плана внутреннего финансового контроля 1
	Главные администраторы средств местных бюджетов
	до 01.09.2019
	Контрольно-ревизионный отдел финансового управления района

	4
	Составление перечней операций (действий по формированию документов, необходимых для выполнения внутренней бюджетной процедуры) структурных подразделений, ответственных за результаты выполнения внутренних бюджетных процедур 2
	Главные администраторы средств местных бюджетов
	до 01.09.2019
	Контрольно-ревизионный отдел финансового управления района

	5
	Утверждение планов внутреннего финансового контроля 2
	Главные администраторы средств местных бюджетов
	до 01.09.2019
	Контрольно-ревизионный отдел финансового управления района

	6
	Оформление и ведение журналов внутреннего финансового контроля 2
	Главные администраторы средств местных бюджетов
	до 01.09.2019
	Контрольно-ревизионный отдел финансового управления района

	7
	Формирование отчетов о результатах внутреннего финансового контроля 2
	Главные администраторы средств местных бюджетов
	до 01.09.2019
	Контрольно-ревизионный отдел финансового управления района

	8
	Обеспечить закрепление в положениях о структурных подразделениях, в должностных регламентах должностных лиц обязанностей и полномочий по организации и осуществлению внутреннего финансового контроля 3
	Главные администраторы средств местных бюджетов
	до 01.09.2019
	Контрольно-ревизионный отдел финансового управления района

	9
	Подготовка и утверждение Внутренних стандартов (Порядков, Правил) по организации осуществления внутреннего финансового аудита 1
	Главные администраторы средств местных бюджетов
	до 01.09.2019
	Контрольно-ревизионный отдел финансового управления района

	10
	Утверждение годового плана внутреннего финансового аудита 2
	Главные администраторы средств местных бюджетов
	до 01.09.2019
	Контрольно-ревизионный отдел финансового управления района

	11
	Обеспечить закрепление в положениях о структурных подразделениях, в должностных регламентах должностных лиц обязанностей и полномочий по организации и осуществлению внутреннего финансового аудита 3
	Главные администраторы средств местных бюджетов
	до 01.09.2019
	Контрольно-ревизионный отдел финансового управления района

	12
	Подготовка и утверждение Порядка проведения анализа осуществления главными администраторами (не являющимися органами, указанными в пункте 2 статьи 265 БК РФ), внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита  (основание – пункт 4, статья 157 БК РФ) 1
	Орган муниципального финансового контроля, являющийся органом (должностным лицом) местной администрации
	до 01.09.2019
	Контрольно-ревизионный отдел финансового управления района

	13
	Обеспечить закрепление в положениях о структурных подразделениях, в должностных регламентах должностных лиц обязанностей и полномочий по проведению анализа осуществления главными администраторами внутреннего финансового контроля и аудита 3
	Орган муниципального финансового контроля, являющийся органом (должностным лицом) местной администрации
	до 01.09.2019
	Контрольно-ревизионный отдел финансового управления района

1 	– 	в случае отсутствия правового акта;
2 	– 	в случае отсутствия документов;
3 	– 	в случае отсутствия полномочий в положениях о структурных подразделениях и (или) должностных обязанностей в должностных регламентах;
4 	–	срок устанавливается органами местного самоуправления самостоятельно;
5	–	указывается орган (должностное лицо), уполномоченное на получение информации от ответственного исполнителя (устанавливается органами местного самоуправления самостоятельно).

image1.jpeg